
57Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.205

Portaria nº 
1213/2017/SSP Art. 1º Retornar o Cabo PM RG nº 10660 JOSÉ 

GALDINO DA SILVA FILHO, inscrito no CPF nº 
***.974.521-**, do serviço ativo da Polícia Militar 
para a Reserva Remunerada, cuja convocação 
se deu por meio da Portaria nº 1739/2014/SSP.

II - Leia-se:

Portaria nº 
1739/2014/SSP

Art. 1º Convocar o Cabo PM 10660 José Galdino 
da Silva Filho, dos quadros da Polícia Militar, 
militar reformado, para o serviço ativo, sendo 
conveniente o retorno do Militar para o serviço 
Público, em caráter transitório, a fim de exercer 
as funções do seu posto ou graduação junto aos 
colégios militares que vierem a ser implantados 
a partir de 2013.

Portaria nº 
1213/2017/SSP Art. 1º Retornar o Cabo PM RG nº 10660 JOSÉ 

GALDINO DA SILVA FILHO, inscrito no CPF nº 
***.974.521-**, do serviço ativo da Polícia Militar 
para a Reforma Ex Officio, cuja convocação se 
deu por meio da Portaria nº 1739/2014/SSP.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás e à 
Goiás Previdência - GOIASPREV para conhecimento e demais 
providências que julgarem de acerto.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#435048#57#504371/>

Protocolo 435048
<#ABC#435049#57#504372>

PORTARIA Nº 0019, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 
II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202400002003568; e

Considerando o teor do Ofício nº 3803/2024/PM, da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 10 de janeiro 
de 2024, o 1º Sargento PM *253* MARCELINO FÉLIX DA SILVA, 
titular do CPF nº ***.657.601-**, da reserva remunerada, o qual foi 
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por 
meio da Portaria nº 0637/2014/SSP (SEI ​​​​​​​nº 55518834).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#435049#57#504372/>

Protocolo 435049
<#ABC#435051#57#504375>

PORTARIA Nº 0018, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Retorna militar da reserva remunerada para 
a inatividade.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos 

II e IV, do Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; 
considerando a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975, 
em especial o seu art. 92; a Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro 
de 2020, e o que consta no Processo SEI nº 202300002146641; e

Considerando o teor do Ofício nº 137333/2023/PM, da 
Polícia Militar do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º  Retornar para inatividade, a partir de 4 de dezembro 
de 2023, o Subtenente PM *626* EUDES ARRUDA GONÇALVES, 
titular do CPF nº ***.445.571-**, da reserva remunerada, o qual foi 
convocado transitoriamente para o serviço ativo da Polícia Militar por 
meio da Portaria nº 0525/2021/SSP (SEI ​​​​​​​nº 54452201).

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria ao 
Comando-Geral da Polícia Militar para conhecimento e demais 
providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#435051#57#504375/>

Protocolo 435051
<#ABC#435140#57#504468>

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 117/2023
O Subsecretário de Estado da Segurança Pública do Estado 
de Goiás - SSP/GO, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no Art. 43, inciso VI da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 (disponível em: http://www.
planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm), tendo em vista o 
Processo Administrativo nº 202300002063943, HOMOLOGA a 
Tomada de Preços nº 117/2023 que objetiva a CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA POLICLÍNICA 
DE VALPARAÍSO DO COMANDO DE SAÚDE DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS, LOCALIZADA NO ENTORNO 
DE BRASÍLIA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 
ANEXOS, ADJUDICANDO-O à empresa B2A CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA., CNPJ/MF nº 02.811.569/0001-62, no 
valor total de R$ 618.202,57 (seiscentos e dezoito mil duzentos e 
dois reais e cinquenta e sete centavos), conforme atas de reunião 
da Comissão Permanente de Licitação da SSP/GO, e demais 
documentos acostados aos autos.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#435140#57#504468/>

Protocolo 435140
<#ABC#435161#57#504491>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 110/2023
Às 10:31 horas do dia 15 de janeiro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202300016019455, Pregão 110/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 1 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E 
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 5.025,00.
Lote nº 2 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
19.741.896/0001-98 - MASTER TECH EQUIPAMENTOS 
PROFISSIONAIS LTDA-EPP. Valor Total: R$ 16.000,00.
Lote nº 3 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E 
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 14.500,00.
Lote nº 4 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E 
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 720,00.
Lote nº 5 - Situação: Fracassado.
Lote nº 6 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
51.885.451/0001-94 - LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E 
PESQUISAS LTDA. Valor Total: R$ 5.325,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#435161#57#504491/>

Protocolo 435161

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: bc8c94c2


